
22ème GRAND PRIXAUTOMOBILE  DE LA CHÂTRE
6.LAUF FIA EUROPEAN CHAMPIONSHIP FOR FORMULA 3

 Nr Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

19 Kurt Thiim Sodastream Racing with Jac NellemannDEN1. 1:04.20 1:04.471:04.20

5 Thierry Boutsen Marlboro Racing for Zolder and MarantzBEL2. 1:04.24 1:04.461:04.24

15 Corrado Fabi Euroracing SRLITA3. 1:04.29 1:04.291:04.38

6 Philippe Alliot APS ScientelecFRA4. 1:04.32 1:05.341:04.32

27 Vinicio Salmi Vinicio SalmiITA5. 1:04.33 1:04.901:04.33

14 Michele Alboreto Euroracing SRLITA6. 1:04.41 1:04.531:04.41

22 Alain Ferté BP RacingFRA7. 1:04.43 1:04.431:04.46

7 Mauro Baldi Mauro BaldiITA8. 1:04.49 1:04.491:06.52

4 Jean-Louis Schlesser Marlboro RacingFRA9. 1:04.66 1:04.661:04.83

10 Frank Jelinski Bertram SchäferGER10. 1:04.68 1:05.291:04.68

17 Philippe Streiff Ecurie Motul-NogaroFRA11. 1:04.83 1:05.381:04.83

11 Harald Brutschin Bertram SchäferGER12. 1:04.85 1:04.851:05.68

16 Alain Hubert APS ScientelecFRA13. 1:04.89 1:04.891:05.82

9 Oscar Larrauri Oscar LarrauriARG14. 1:04.91 1:04.911:04.93

25 Pascal Fabre Serge SaulnierFRA15. 1:05.04 1:05.041:05.23

28 Denis Oliveira Bernard PerroyFRA16. 1:05.14 1:05.141:07.54

12 Wolfgang Klein Bertram SchäferGER17. 1:05.27 1:05.851:05.27

8 Daniele Albertin Daniele AlbertinITA18. 1:05.36 1:06.551:05.36

24 Patrick Teillet Extincteurs ROTFRA19. 1:05.48 1:05.501:05.48

21 Jo Zeller Formel Rennsport Club der SchweizSUI20. 1:05.59 1:05.661:05.59

29 Thomas Kloss Mike KortenAUT21. 1:06.06 1:06.071:06.06

1 Patrick Lancelot Ecole F3 La ChâtreFRA22. 1:06.24 1:06.881:06.24

26 Daniel Hintzy Serge SaulnierFRA23. 1:06.75 1:06.751:06.82

2 Pierre Petit Bovy Racing CarsBEL24. 1:07.72 1:07.721:09.32

Rundenschnitt: 130.374 km/h

08.11.2018Stand:01.06.1980 - La Châtre



22ème GRAND PRIXAUTOMOBILE  DE LA CHÂTRE
6.LAUF FIA EUROPEAN CHAMPIONSHIP FOR FORMULA 3

 Nr Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

Gruppe 1
5 Thierry Boutsen Marlboro Racing for Zolder and MarantzBEL1. 1:04.24 1:04.461:04.24

15 Corrado Fabi Euroracing SRLITA2. 1:04.29 1:04.291:04.38
7 Mauro Baldi Mauro BaldiITA3. 1:04.49 1:04.491:06.52
4 Jean-Louis Schlesser Marlboro RacingFRA4. 1:04.66 1:04.661:04.83

11 Harald Brutschin Bertram SchäferGER5. 1:04.85 1:04.851:05.68
16 Alain Hubert APS ScientelecFRA6. 1:04.89 1:04.891:05.82
25 Pascal Fabre Serge SaulnierFRA7. 1:05.04 1:05.041:05.23

8 Daniele Albertin Daniele AlbertinITA8. 1:05.36 1:06.551:05.36
21 Jo Zeller Formel Rennsport Club der SchweizSUI9. 1:05.59 1:05.661:05.59
1 Patrick Lancelot Ecole F3 La ChâtreFRA10. 1:06.24 1:06.881:06.24

Gruppe 2
19 Kurt Thiim Sodastream Racing with Jac NellemannDEN1. 1:04.20 1:04.471:04.20
6 Philippe Alliot APS ScientelecFRA2. 1:04.32 1:05.341:04.32

27 Vinicio Salmi Vinicio SalmiITA3. 1:04.33 1:04.901:04.33
14 Michele Alboreto Euroracing SRLITA4. 1:04.41 1:04.531:04.41

22 Alain Ferté BP RacingFRA5. 1:04.43 1:04.431:04.46
10 Frank Jelinski Bertram SchäferGER6. 1:04.68 1:05.291:04.68
17 Philippe Streiff Ecurie Motul-NogaroFRA7. 1:04.83 1:05.381:04.83
9 Oscar Larrauri Oscar LarrauriARG8. 1:04.91 1:04.911:04.93

28 Denis Oliveira Bernard PerroyFRA9. 1:05.14 1:05.141:07.54
12 Wolfgang Klein Bertram SchäferGER10. 1:05.27 1:05.851:05.27

24 Patrick Teillet Extincteurs ROTFRA11. 1:05.48 1:05.501:05.48
29 Thomas Kloss Mike KortenAUT12. 1:06.06 1:06.071:06.06
26 Daniel Hintzy Serge SaulnierFRA13. 1:06.75 1:06.751:06.82
2 Pierre Petit Bovy Racing CarsBEL14. 1:07.72 1:07.721:09.32

Rundenschnitt Gruppe A: 130.293 km/h
Rundenschnitt Gruppe B: 130.374 km/h

08.11.2018Stand:01.06.1980 - La Châtre


